



## Vi hjælper anbragte børn, der savner nære familierelationer

---

MENTORBARN arbejder for, at anbragte børn og unge på døgninstitutioner og socialpædagogiske opholdssteder tilbydes nærværende og ligeværdige relationer til mentorfamilier, der har et brændende ønske om at gøre en forskel for det enkelte barn.

Mange børn og unge på institution savner nære relationer til voksne og oplevelsen af at høre til. Alle børn og unge har brug for betydningsfulde voksne, der holder af dem, støtter dem og giver dem omsorg, tryghed og mod på livet. Derfor arbejder MENTORBARN målrettet for børn og unge på institutioner.

MENTORBARN er et værdifuldt supplement til de socialfaglige indsatser, der hver dag udføres på de enkelte institutioner, men som alligevel efterlader mange anbragte børn og unge uden følelsen af tætte og kærlige relationer til voksne. MENTORBARN matcher anbragte børn med frivillige mentorfamilier for at kompensere for de mangler, anbringelse på institution uundgåeligt betyder for nogle af børnene.

### **Vi bygger bro mellem en hverdag på institution og livet i en familie**

Mange anbragte børn og unge har i dag brug for et specialiseret tilbud på døgninstitution eller et socialpædagogisk opholdssted.

Og de fleste af børnene trives og har det godt. Men en stor del af børnene oplever ikke, at de har tætte relationer til voksne, der holder af dem, eller oplever at de hører til. Vi bygger bro mellem børn og unges liv på institution og værdifulde relationer til betydningsfulde voksne.

### **Vi tænker i samarbejde og fælles løsninger**

Vi har dyb respekt for det socialfaglige arbejde, kommuner, institutioner og plejefamilier hver dag udfører. Det støtter mange anbragte børn og unge. Vi kan alene gøre en forskel, hvis det sker i tæt samarbejde med børnene, familierne, de ansatte på institutionerne og kommunerne. Og vi skaber kun forandring for børnene, hvis det er tæt koordineret med andre indsatser for det enkelte barn..

### **Vi baserer os på ny viden om anbragte børn og unge**

Viden om anbragte børn og unge har udviklet sig markant over de senere år. Vi har indsigt i, hvordan anbragte børn og unge trives og udvikler sig, og hvordan de klarer sig senere i livet. Vores tilbud om mentorfamilier bygger på den nyeste viden om vigtigheden af betydningsfulde voksne og stærke børnevenskaber. Og den bygger på indsigt i anbragte børn og unges oplevelse af at mangle sådanne relationer.